
Dziennik Zarządzeń
Dyrekcji Kolei Państwowych w Katowicach.

Nr. 44. K a to w ic e , dnie 19-go lis topada 1927.
D ZIA Ł OGŁOSZENIOW Y. C e n y  o g ł o s z e ń :  D Z IA Ł  OGŁOSZENIOW Y.

»/i strona 240,— zł, lh strony 130,— zł, V* strony 70,— zł.

T r e ś ć :

Sprawy Ogólno-Administracyjne.
Nr. 494. Zmiana ustawy o opłatach stemplowych.
Nr. 495. W sprawie odebrania debitów pocztowych czaso

pismom zagranicznym.
Nr. 496. W sprawie uczestniczenia w premjach.

Sprawy Eksploatacyjne.
Nr, 497. W sprawie kary za zahamowanie poć. pasażerskiego 

podczas postoju.

Sprawy Drogowe.
Nr. 498. Przydział mieszkań skarbowych.

Sprawy Rachunkowe.
Nr. 499. Sprzedaż przepisów o służbie telegraficznej i tele

fonicznej.

Sprawy Kontroli Dochodów.
Nr 500. Unieważnienie biletów blankietowych na dopłatę.

Sprawy Osobowe.
Nr. 501. 
Nr. 502. 
Nr. 503. 
Nr. 504 
Nr. 505. 
Nr 506.

Pochwała.
Przyznanie tytułu służbowego prow. pom. technika. 
Zmiana tytułu służbowego. •
Przyznanie dodatku do szczebla.
Przeniesienia.!
Unieważnienia przeniesienia.

Nr. 507. Przeniesienia w stan spoczynku.
Nr. 508. Zwolnienie.

Sprawy Oarólno-Administracyjne.
494. Zmiana ustawy o opłatach stemplowych
V III/la . 51179/27 z dnia 8. XI. 1927 r.

Poniżej podaje się wyciąg rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 października 
1927 r. w sprawie zmiany ustawy o opłatach stem
plowych (Dz. U. R. P. Nr. 90;27 poz. 804) do wia
domości i ścisłego przestrzegania (uzupełń, do A. 
tut. zarz. w  Dzień. Zarz. Nr. 9/27).

Wyciąg.
Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 7. października 1927 r. w  sprawie zmiany 
ustawy o opłatach stemplowych.

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta
w y z dnia 2. sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Pre
zydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozporzą
dzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. nr. 78, poz. 443) 
postanawiam co następuje:

Art. 1. Ustawa z dnia 1. lipca 1926 r. o opła
tach stemplowych (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 570) 
ulega zmianom następującym:

b) Ustęp pierwszy artykułu 117 otrzymuje 
brzmienie następujące: ,.Pismo, stwierdza
jące udzielenie poręczenia (porękę), podlega 
opłacie w kwocie 3 z ł; opłata Od poręczenia 
względnie suma opłat od wszystkich porę- *

(Uzupełń, do Dzień. Zarz. nr. 9/27.)
czeń, tyczących się tego samego zobowią
zania, nie może przewyższać połowy opła
ty  od pisma stwierdzającego zobowiązanie, 
dla którego udzielono poręczeń11.

c) Ustęp pierwszy artykułu 136 otrzymuje 
brzmienie następujące: „Pokwitowania z od 
bioru pieniędzy i papierów wartościowych 
podlegają zasadniczo opłacie 20 gr“ .

d) Punkt 1 artykułu 137 otrzymuje brzmienie 
następujące: „stwierdzające odbiór pienię
dzy lub papierów wartościowych, których 
wartość nie przewyższa 50 z ł“ .

Art. 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się M inistrow i Skarbu w  porozumieniu 
z innemi właściwemi ministrami.

Art. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia..

Prezydent Rzeczypospolitej: I. M o ś c i c k i .
Prezes Rady M inistrów i M inister Spraw Wojsk.:

J. P i ł s u d s k i .
M inister: K. B a r t e 1 i t. d.

Powyższe należy w  Dzienniku Zarządzeń Nr. 
9/27 odpowiednio zaznaczyć, powołując się na 
niniejsze zarządzenie.



417

495. W sprawie odebrania debitów pocztowych czasopismom zagranicznym.
IV/3k. 51070/27 z dnia 4. XI. 1927 r.

Ministerstwo Spraw W ewnętrznych na pod
stawie art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej o prawie prasowem z dnia 10. maja 1927 
r. (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 45, poz. 398) odebrało debit 
pocztowy czasopismom:

1) p. t. „L‘Avant-Garde Ouvriere et Paysamne“
wydawanemu w  Paryżu w  języku 
francuskim,

2) „ „ „Der Rote S tern“ wydawanemu w Ber
linie w  języku niemieckim,

3) „ „ „Proletarische Jugend im Bild“ wyda
wanemu w  Berlinie w  języku niem.,

4) „ „ „Wieczerniaja Moskwa" wydawanemu
w Moskwie w języku rosyjskim,

5) ,, „ „Pionier" wydawanemu w  Moskwie
w języku żydowskim,

6) „ „ „Jugend Internationale Karnpforgan der
Kommunistischen Jugendinternationale' 
wydawanemu w  Wiedniu w  języku nie
mieckim,

7) „ ,, „Pskowskij Nabat" wydawanemu w
Pskowie w języku rosyjskim, 

oraz zakazało rozpowszechnianie tych czasopism 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

496, W sprawie uczestniczenia w premjach. 
poz 364).

IV/2d. 45126/27 z dnia 7. XI. 1927 r.

Min. Kom. rozporządzeniem z dnia 30. IX. br. 
Nr. VI/13825/20/27 wyjaśnia, iż kontrolerzy m aszy
nowi mogą bfać udział w premjach za oszczędne 
użycie paliwa na parowozach, o ile są zaliczeni 1 
wykonywują służbę w Oddziałach; jeżeli zaś są za-

(Poprz. rozp. Dz. Zarz 19/27 poz. 210 i 33/27

trudnieni w  Dyrekcji, mogą otrzym ywać tylko w y
nagrodzenie, na równi z innemi pracownikami Dy- 
rekcyjnemi stosownie do par. 5. zasad premiowa
nia, podanych przy okólniku M inisterstwa Komuni
kacji z dnia 5. sierpnia b. r. VI/25003/20; wyjaśnie
nie to dotyczy również dyspozytorów technicz
nych.

Sprawy Eksploatacyjne.
497. W sprawie kary za zahamowanie poć. pasażerskiego podczas postoju.

I/2e. 252 Nr. 51588/27 z dnia 12. XI. 1927 r.
Do wszystkich W ydziałów, Oddziałów i miejsc

służbowych.
Reśkryptem Nr. IV/9358/11 z dnia 31. paździer

nika 1927 r. wyjaśnia M inisterstwo Komunikacji, że 
w punkcie 3. art. 24. taryfy  osobowej i bagażowej 
przewidziana jest kara w  kwocie 100 złotych za 
zatrzymanie hamulcem bezpieczeństwa pociągu pa
sażerskiego podczas biegu. Nie może być zatem 
kara ta stosowana w wypadku zahamowania po
ciągu hamulcem bezpieczeństwa podczas postoju, 
gdyż sprzeciwiałoby się to przepisom powyższej 
taryfy  i nie miałoby podstaw y prawnej.

Ustalając tak w ysoką karę pieniężną w  trybie 
doraźnym za zatrzymanie pociągu pasażerskiego 
w biegu, przepisy przewozowe mają na celu nie 
nie przepisów bądź ustaw y karnej bądź przepisów

tylko zabezpieczenie prawidłowości ruchu pocią
gów lecz także zapobiegnięcie niebezpieczeństwu, 
jakie zatrzymania takie wywołują tak dla samego 
pociągu, jak i dla jadących podróżnych.

Co zaś do wypadku zahamowania pociągu sto
jącego na stacji hamulcem bezpieczeństwa, wypa
dki takie, jeżeli są rozmyślne, stanowią przekrocze
nie przepisów bądź ustawy karnej bądź przepisów 
obowiązujących na terenie b. zaboru austriackiego 
ordynacji ruchu kolejowego (Eisenbahnbetriebs- 
oridnung) z 16.: XI 1851 r. i ordynacji budowlanej 
oraz ruchu kolejowego (Eisenbahn Bau- und Be- 
triebsordnung) z roku 1904 na terenie b. zaboru 
niemieckiego.

O tern należy interesowany personel kolejowy 
niezwłocznie i dowodnie pouczyć dla zapobieżenia 
ewentualnych nieporozumień z przejezdną publicz
nością.

498.
Sprawy Drogowe. 

Przydział mieszkań skarbowych.
lll/4m. 52359/27 z dnia 12. XI. 1927 r.

Na posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej z dnia 
3. listopada br. przydzielono niżej podanym praco

wnikom następujące mieszkania skarbow e:

W obrębie Oddziału Drogowego Katowice:
W  Szopienicach przy ul. W arszawskiej mie-



418

szikanie skarbow e nr. 53, po kond. Janie Ochudle, 
przydzielono obsługiwaczowi tarczy  Stan. Szczę
snemu z parow ozow ni Szopienice.

W  Katowicach p rzy  ul. M ikołowskiej Nr. 3, 
m ieszkanie skarbow e po st. asesorze Kuczerze, 
przydzielono ases. Barteli z D w orca przetokow ego 
Katowice.

W  K atow icach przy  ul. Gliwickiej m ieszkanie 
skarbow e po śp. Sloneckim, przydzielono st. ase
sorow i Hudali z Eksped. tow . Kce.

W  Katowicach przy  ul. Gliwickiej mieszkanie 
skarbow e po urzędn. kontr. S ikorze przydzielono 
R yszardow i Szym urze z Eksp. tow . Katowice.

W  K atow icach p rzy  ul. Gliwickiej mieszkanie 
skarbow e po inż. Zieniewskim. przydzielono inż. 
Adamowi Bóhmowi, przeniesionem u do W ydziału
U l —S T O .

W  Katowicach przy  ul. Sądowej, m ieszkanie 
skarbow e po kierow niku działu Zajączku, przydzie
lono inż. Kalityńskiemu, z W ydziału Ill-go.

W  K atow icach p rzy  ul. Sądow ej, m ieszkanie 
skarbow e po inż. Lejczaku, przydzielono kierow ni
kowi działu Zajączkow i z W ydziału I-go.

W K atow icach - Ligocie m ieszkanie skarbow e 
po zaw. stacji P rzeczku, przydzielono st. ases. An
zelmowi Kuczerze z W ydziału 1-go.

W  K atow icach m ieszkanie skarbow e po st. 
asyst. Kwapulińskim, przydzielono st. asyst. Ada
mowi M ronczowi z Eksp. bilet. Katowice.

W  Rudzie m ieszkanie skarbow e po b. asyst. 
Szmidzie, przydzielono Franciszkow i Sów ce ze 
stacji Chebzie.

W  Podlesiu m ieszkanie skarbow e po W ebsie, 
przydzielono zaw. stacji Kozyrze ze stacji Podlesie.

W  Kochłowicach m ieszkanie skarbow e po st. 
asyst. Dekercie, przydzielono ases. Józefowi Du
dzie ze stacji Bielszowice.

W  Bielszowicach m ieszkanie skarbow e po 
zaw . st. Józefie Dudzie, przydzielono zaw. stacji 
Szym oszkow i, przeniesionem u do M ikołowa.

W obrębie Oddziału Drogowego Rybnik:
W  M ikołowie m ieszkanie skarbow e po byłem  

zw rotu. Muskali, przydzielono egz. robotn. T eodo
rowi Budynkow i z Ode. Dróg. M ikołów.

W  M ikołowie m ieszkanie skarbow e po zaw. 
Szym oszku, przydzielono st. asyst. Dckertow i, 
przeniesionem u z Kochłowic.

W  O rzeszu m ieszkanie skarbow e po st. asyst. 
Zw adło, przydzielono ustaw iaczow i Laryszow i ze 
stacji Tarn. Góry.

W  O rzeszu m ieszkanie skarbow e po st. mi
strzu  staw idl. Tom anku, przydzielono kond. M ar- 
czokowi przeniesionem u z Szopienic.

W  Jaśkow icaoh m ieszkanie skarbow e po kier. 
poć. Teodorze M ullerze, przydzielono palaczowi 
Edw. Kocurowi z Parow ozow ni Rybnik.

W  Rybniku przy ul. Hutniczej część m ieszka
nia skarbow ego: 4 pokoje z kuchnią po w dow ie
Films, przydzielono inż. W łodz. Zieniewskiem u, 
przeniesionem u do Oddziału Drog. Rybnik.

W  Rybniku mieszkanie skarbow e po inż. 
Bóhmie przydzielono st. asesor. Augustynowi Kał- 
donkowi, przeniesionemu do Oddz. Ekspl. Rybnik.

W  G ierałtow icach m ieszkanie skarbow e po 
Długoszu, przydzielono asyst. Janow i Rolnikowi ze 
stacji Sośnica.

W  Żorach m ieszkanie skarbow e po kond. Jó
zefie Połom skim , przydzielono st. ustaw . Bronkowi 
ze stacji Żory.

W  Żorach w  budynku stacyjnym  m ieszkanie 
skarbow e po zaw. stacji Groliku, przydzielono zaw. 
stacji P rzeczkow i ze stacji Żory.

W obrębie Oddziału Drogowego Tarn. Góry:
W  Radzionkowie m ieszkanie skarbow e po

asyst. Wilh. Hojce, przydzielono st. asyst. W ład. 
Śmiglowi ze stacji H erby Śląskie.

W  H erbach Śl. m ieszkanie skarbow e po st. 
asyst. W ład. Śmiglu, przydzielono asyst. Wilh.
Hojce ze stacji Radzionków.

W  T am . Górach m ieszkanie skarbow e po
zw rotn. I. kl. Nikodemie Ciągwie, przydzielono 
masz. I. kl. P io trow i Janikowi z parow ozow ni 
Tarn. Góry.

W  Tarn. Górach m ieszkanie skarbow e po P i
sarskim , przydzielono prow . kanc. Morgali z Od
działu Drog. Tarn. Góry.

W  T ani. G órach m ieszkanie skarbow e po
Bronku, przydzielono st. asyst. Zw adło ze stacji 
Orzesze.

W  Tarn. G órach m ieszkanie skarbow e po Na
czelniku Oddziału, przydzielono zawiad. parow oz. 
Opięli z parow ozow ni Tarn. Góry.

W  Kaletach m ieszkanie skarbow e po dróżniku 
G aw oł, przydzielono P aw łow i Zięciowi, przenie
sionemu z Chorzow a do Ode. sygn. Lubliniec.

W  Koszęcinie m ieszkanie skarbow e po toro- 
w em  Krauzie, przydzielono dróż. G aw olow i z Ode. 
drog. M iasteczko.

W  Lublińcu m ieszkanie skarbow e po ases. Bar- 
tyli, przydzielono kond. Józefowi Połom skiem u, ze 
stacji Lubliniec.

W  Lublińcu m ieszkanie skarbow e po Bujaku, 
przydzielono asyst. O w czarkow i, przeniesionemu 
do Lublińca.

W  Lublińcu przy  ul. Częstochow skiej, m ieszka
nie skarbow e po kond. I. kl. Teod. B artoszu, p rzy 
dzielono kond. II. kl. Edw. B iałasow i ze stacji Lu
bliniec.

W  H erbach Śląskich m ieszkanie skarbow e po 
w dow ie G ertrudzie Kurekowej, przydzielono dozor
cy  pomp. Paw łow skiem u z parow ozow ni Lubliniec.



419

W  Lublińcu m ieszkanie skarbow e po zw rotn. 
Grunercie, przydzielono zw rotn. I. kl. Józefowi Dłu
goszowi ze stacji Lisów.

W  Lisowie m ieszkanie skarbow e po zw rotn. 
I. kl. Długoszu, przydzielono zw rotn. II. kl. Je 

rzem u G runertow i ze stacji Lubliniec.
W H erbach Śląskich m ieszkanie skarbow e, no

wo urządzone, przydzielono Józefowi Pisarskiem u, 
m onterow i sygn. z Ode. sygn. Lubliniec,

Sprawy Rachunkowe*
499. Sprzedaż przepisów o służbie telegraficznej i telefonicznej.

T l grb. 39492/27 z dnia 22. X. 1927 r.

Składnicy druków  w  K atow icach polecono 
sprzedaw ać przepisy o służbie telegraficznej i tele

fonicznej (najnowsze w ydanie) po 50 g roszy  za 
egzem plarz, rozp. M. K. IV/12489/11 z dnia 29. VIII. 
1927 r.

Sprawy Kontroli Dochodów.
500. Unieważnienie biletów blankietowych na dopłatę

VII/2b. 52022/27 z dnia 7. XI. 1927 r.

a) K onduktor Oska, z stacji M ysłow ice, zgubił 
blok biletów  na dopłatę Nr. 3390, z nieużytem i bi
letam i od N-ru 22 do 50;

b) K onduktor Zaraw ski, stacjonow any w Lw o

wie, zgubił blok biletów  na dopłatę Nr. 2219, z nie
użytem i biletam i od N-ru 1 do 50.

Bilety w yżej wym ienione uniew ażnia się,. W  ra 
zie napotkania tych biletów , należy postąpić w m yśl 
Obowiązujących przepisów.

Sprawy Osobowe.
501. Pochwała.

II/la . 50615/27 z dnia 29. X. 1927 r.

Dudzie H enrykow i, prow . pom. masz., Tomali 
Józefowi, prow . pom. masz., Podlew skiem u S tani
sław ow i, prow , palaczow i parow oz. i Łuczakow i

Janowi, prow , palaczow i parow oz. z parow oz. Ka
tow ice, w yraziła  D. K. P . pochw ałę za pilność 
w  służbie i w zorow e utrzym anie parow ozu Tki 
3— 120.

502. Przyznanie tytułu służbowego prow. pom. technika.
IV/2b. 49558/27 z dnia 3. XI. 1927 r. t egzaminu na technika m aszynow ego z dniem 1. XI.

Pisduli Janowi, kand. kol. z Oddz. Mech. Ka- ! 1927 r. ty tu ł służbow y prow . pom. technika z po-
tow ice, przyznano na skutek złożonego form alnego ’ boram i 90 proc. grupy IX szczebel „a“ .

503. Zmiana tytułu służbowego.

IV/2b. 49456/27 z dnia 28. X. 1927 r. j ze stacji Żory, zmieniono ty tu ł służbow y z dniem
Buchm anowi Augustynowi, st. przetokow em u I 1- XI. 1927 r. na konduktora II. kl.

504. Przyznanie dodatku do szczebla.
IV/2d. 46202/27 z dnia 11. X. 1927 r. \ grupie uposażenia XIII. w  w ysokości 6 punktów

Ochm anowi Ludw ikow i, zw rotn. II. kl. ze stacji j z w ażnością od 1. VII. 1926 r. do 30. VI. 1929 r. 
Boronów , przyznano dodatek do szczebla „a“ w 1



420

505. Przeniesienia*

Ńr.
bież. Nazwisko i imię

charakter

służbowy
z do z dniem

na mocy 

rozporz.

1 Kawczyk Wilhelm st. magazyn. Eksp. Tow . Hajduki Eksp. Tow . Mysłowice 1. XI. 1321 r. I / ld  do up 32127  
z dn. ?0. X. 1921 r.

2 Klyta Franciszek st. asesor Oddz. Ekspl. Rybnik stacji Rybnik od zaraz l / l k  41183/27 
z/dn 12. X 1921 r.

3 Marenin Jan prow, adjunkt stacji Szopienice półn „ Tychy >)
1/11. 45639/21 

z dn 5. X 1921 r.
4 Richter Karol kier. poc. 11. kl. „ Wodzisław Oddz. Ekspl. R jbnik j >

l / l k  41784/21 
z dn. 12. X. 1921 r.

506. Unieważnienia przeniesienia.
i/ ld . 39801/26 z dnia 3. XI. 1927 r.

Przeniesienia st. ustawiacza Chrostka Pawła, 
z diw. przet. Katowice, do st. Szopienice półn. i st. 
ustawiacza Ćwięczka Franciszka, z dw. przet. Ka
towice do stacji Mysłowice, na mocy rozp. I/ld . do 
Nr. 39801/26 z dnia 27. III. 1927 r. ogłoszone w  Dz. 
Zarz. 16/1927 r. poz. 182 nr. bież. 1 i 2, niniejszem 
unieważnia sic.

I/ld . 40881/27 z dnia 3. X. 1927 r.

Przeniesienie st. przetokowego Misza Józefa, 
ze stacji Tarn. Góry do stacji Szopienice półn., na 
mocy rozp. F ld. 37505/27 z dnia 21. V III. 1927 r. 
ogłoszone w  Dz. Zarz. 35/1927 r. poz. 388 nr. bież. 
5, niniejszem unieważnia się.

507* Przeniesienia w stan spoczynku.
IV/2d. 40500/27 z dnia 21., X. 1927 r. j IV/2d. 41824/27 z dnia 29. X. 1927 r.

Nietzschman Jerzy, tymczasowo erflerytowany j Brysz Franciszek, zwrotn. I. kl. ze stacji Pa- 
asystent z Żor, został z dniem 1. grudnia 1927 r. I wonków, został z dniem 1. grudnia 1927 r. przenie-
przeniesiony w stały stan spoczynku. ' siony w  stały stan spoczynku.

508. Zwolnienie.
IV /2f. 49886/27 z dnia 27. X. 1927 r. na własną prośbę zwolniony ze służby przy Pol-

Gorywoda Anzelm, prow, adjunkt ze stacji Sie- [ skich Kolejach Państwowych 
mianowice, został z dniem 31. października 1927 r. »

D yrekcja  Kolei Państwow ych  
w  K atow icach.

405#

PROGRESS
ZJED N O C ZO N E K O P A L N A  G Ó R N O ŚLĄ SK IE! SP. Z ©GR. POR. 

Centralne Biuro sprzedaży węgla z następujących kopalń:
Hr. Laura, Eugeniensgiiick, Dębiennko, Matylda, Andaluzja, Florenłyna, 
Ferdinand, Mysłowice, Hildebrand, Mencel, Howaprzemsza, Gottes-

segen, Radzionków, GarSssegen

u l. S ta w o w a  13 
Adres te legraficzny: PROGRESS K a to w ice . K A T O W IC E u l. S ta w o w a  13

T e le fon  N r. N r. 776 , 1167, 2 5 2 3 , 21SO, 1369.

* 55#

f5= #
* 5 ^
«aas>



— ■n ©
e
s

@

©  
®
0

o
©
m

m
m
m
©

©
H
©
m
m
m

9
©
i i
© i

Polskie Kopalnie Skarbowe
na G órnym  Ś l ą s k u
S p ó ł k a  D z i e r ż a w n a ,  Sp .  A k c .

Society Fermićre des Mines Fiscales de 1’Etat Polonais en H auteS i lś s ia
S o c i S t ć  A n o n y m e  & K a t o w ic e ,

K r ó l e w s k a  H u t a  :: R y n e k  9=15
===== TELEFONY: 476, 480, 483, 636—640. / Adres telegraficzny: „SKARI30FERME“. =

Sprzedaż?
W ę g l a

z kopalu J p i r .  B ie l s zo w iee .  t a f i w

B r y k i e t ó w
z brykietowni na kop. Król

Koks u
z koksowni w Knurowie

tudzież

Siarczanu amonu

& 
m
Q

m  
©  
m
ga
a  
©  
m  
m  
€#

m

i i i i i l i ii'iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii'isilllhli!!
.................

Dyrekcja Kopalń Księcia Pszczyńskiego
K atow iceul. Powstańców 46. ui. Powstańców 46.

Brykiety
z Fabryka b r y k ie tó w ,  S p . z  o g r .  ©dp. w  D z ie d z ic a c h .

Organizacje sprzedaży dla w ę g la  i brykietów:
w  k ra ju :

1) L W Ó W , D yrekcja K opalń K sięcia Pszczyńskiego, B iuro Sprzedaży 
p lac Halicki 15.

2 ) W A R S Z A W A : Pszczyńskie T ow arzystw o H andlow e, N ato linska 13.
3) B Y D G O S Z C Z : U nitas, Sp. z ogr. odp., u l. Chodkiew icza 19.
4) K A L I S Z :  U nitas, Sp. z ogr. odp., ul. Kolejowa.
5) Ł Ó D Ź :  U nitas, Sp. z ogr. odp., u l. W ęglow a 8.
6) P O Z N A N : U nitas, Sp. z ogr. odp., ul. P rzem ysłow a 21.
7) S T R Z A Ł K O W O : U nitas, Sp. z ogr. odp.

za g r a n icą :
1) B R E S L A U :  G berschlesiscbe K ohlenhandelsgesellschaft F iirst von 

P less, Schw eidnitzer S tadlgraben  28 i filje w :
2) L S E G N IT Z : S ophicnstr. 1.
3) B U D A P E S Z T :  V. S zabadsag ter 6.
4) P R A G A  I I :  P lesser K ohlenverkauf O. m . b . H., V aclavske 53,
5) W I E N  V S : P lesse r K ohlenhandelsgesellschaft m . b . H., L inke W ien-

zeiie 52.
6) G D A Ń S K : B altische K olilenhandeigesollach. m. b . H., K rebsm ark t 2-3.

i l

Tel. Nr. 666, 667, 668, 669,701, 790, 2496. / Adres dla depesz: Plessergruben Katowice
. . " •  iis s i g i s i   m  ■ ~

Węgiel kamieosiy z kopalń;
K sią ż es^ a rja ,  stacja Murcki, K siąże, stacja  k o s z to w y ,  szyb y  „ B o e r 44, stacja  
K ostuchna, szyb y  „ P ia s t “ , stacja  K osztow y, Zjedn. Brade=K siąźąiko, stacja  

Brada, Zjedn. A lek san d er , stacja  Ł a z isk a  G.=S1.

......................................................................... ...



X ROBUR 5?
Związek Kopalń Górnośląskich,  Spó łka  z ogr. por.

KATOWICE UL. POWSTAŃCÓW 49
TELEFON NR. 360, 363, 1175, 1986 i 2147

D O S T A R C Z A  
aammammmm

tłoćzne wydobycie wynosi
V3 c z ą ś ć  ogó lnego  w y d o 
bycia G ó r n e g o  Ś l ą s k a

p i e r w s z o r z ę d n e g o  w ę g l a  k a m i e n n e g o
z własnych kopalń:

Szyb Gotfhardl, kopalnia Paweł, Litandra, W awel,
(daw n . Brandenburgi, Wolfgang, Hrabia Franciszek, 
Eitifnencja. Pokoju, Ś ląsk, Tfiemcy, szyby Bliichera I 
kopal. Donnersrnarck, Emma, Anna, Romer, Charlofta

p i e r w s z o r z ę d n e g o  k o k s u :
z własnych koksowni:

Emma, W olfgang i Pokój (dawn. Frieden)

p i e r w s z o r z ę d n y c h  b r y k i e t ó w
z własnych bryk ie tow n i: Emma I Romer

Z A S T Ę P S T W A  W  K R A J U
„SiLEMIN11, Sp. z ogr. odp., Warszawa, Moniuszki 8 
„SILESIA", Tow. z ogr. odp., Poznań, 27 Grudnia 18 
SCHI.AAK i DĄBROWSKI, Tow. z ogr. por., Bydgoszcz, 

Bernardyńska 5 
„GÓRNOŚLĄSKIE TOWARZYSTWO WĘGLOWE11, Tow. z 

ogr. por., Toruń, Kopernika 7

„POLSKIETOWARZYSTWO HANDLOWE11, SpA lka A kcy lna ,
Kraków, Sławkowska 1

„SILESIANA11, Sp. z o. p., Lwów, Sykstuska 52, II p. 
„SILCARBO11, Sp. z o. o., Kraków, Dietla 107 
„KONSORCJUM11, Sn. z ogr. odp., Lód*, Targowa

rm

I l l l i l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i ' l l l l l l l l l  .

FITZNEROWSKA FABRYKA ŚRUB i NITÓW
-s. Spółka z ograniczoną poręką

HUTA LAURY -  S IEM IANO W ICE (G órny Ś ląsk)

| s  !jj||||l 'I lil llH IU illlH iM illlliillM iiiH illliiiill

Ś r u b y ,  sworznie 
i nakrętki z żelaza 

i metalu,
czarne, cynkowane 
albo obtaczane dla 
wszelkich konstruk

cji, do budowy 
maszyn, okrętów , 
wagonów kolej, itd

Śruby budynkowe, 
pociągowe, pod

kładki, za tyczki, nlty 
z żelaza i stali ni

klowej lub zwykle 
w w sze lk ich  wy
miarach ijakościach 
do budowy kotłów, 
mostów, wagonów 
kolejow. i okrętów.

Materjały do rrzy- 
mocowania s y n, 
budowy przewodów 
elegraficznych,tele

fonicznych oraz 
wszelkie roboty ko- 
walsko-fasonowe itd

A dres telegr.s „Nietentaforśk“ -  Tel. 5 0  i 51 -  Rok za ło żen ia  1868.
      iiiiiNniiiiiiiiiiiiiiillliiiunillilliillliliimią^ ^ P ^ '



Zjednoczone Huty 
Królewska i Laura

T o w a r z y s t w o  G ó r n i c z o - H u t n i c z a
1. Kopalnia Węgla: H rabna Laura obok Król. Huty 4. Zakład budowy maszyn: Huta zgoda w z g o-

Huta Laura 1 Szyby Richtera obok Siem ianowic, dzie koło w  Świętochłowic.
Dubensko obok Czerwionki. 5 # Kopalnie Rudy: koło Tarnowsk. Gór i Chorzowa

2. Zakłady Hutnicze: Huta KrMewskal Huta Laura. na Górnym Śląsku, Sehmiedeberg w Górach Olbrzy-
'  mich i Częitochowa w Kongresówce.

3. W a r s z t a t y  w  K r ó l .  Hucie: Fabryka kół i zwrot 6. Do koncernu należące zakłady: Fabryka
nie, Fabryka wagonów i sprężyn, Tłocznia, Zakład śrub i nitów Fitznera, Sp. z o o. Siem ianowice, Fabryka
budowy mostów. śrub> naśrubek i nitów T. A., Gdańsk-Schelimtłhl.

Wyroby:
Węgiel kamienny, rudy żeiazne.
Surowce (Pudlowe, Stalowe, Tom asowe i Odlewy)
Stal Siemensa-M artina.

Dźwigary jedno i dwuramienne, żelazo koryt
kowe, kątówki i inne profilowe wszelkiego 
rodzaju, żelazne i stalowe.

Żelazo sztabowe, drut walcowany i żelazo taś 
mowe z żelaza zlewnego i stal'.

Szyny dla kolejek polnych i kopalnianych, lane 
i stalowe, gotowe jarzma dla kolejek polnych 
i przemysłowych.

Blachy dla kotłów, okrętów, konstrukcji, żłob
kowe, faliste, storcowe i modelowe z żelaza 
zlewnego i stale

Rury walcowane, także pocynkowane z stali i 
żelaza zlewnego, bez szwu a!a parowozów i 
kotłów okrętowych, ru r /  dla podsadzek płyn
nych z wyprawą porcelanową lub inną.

Odlewy stalowe z stali martynowskiej dla potrzeb 
kolejowych, do budowy okrętów, parowozów, 
fabryk maszyn, walcowni i t. d., w stanie su 
rowym lub obrobionym, przedewszystkiem ze
stawy kołowe z stali zlewnej wszelkiego ro
dzaju dla kolejek polnych.

Odlewy żelazne wszelkiego rodzaju dla budowy 
maszyn, walce, płyty, ruszty, tubingi dla bu
dowy szybów i t. d.

Cynkowanie blachy wszelkiego rodzaju, blachy 
faliste na pokrycie dachów, wykonywanie 
wszelkich innych robót blacharskich, dostar
czanie rozbieralnych, przenośnych bud z blachy 
falistej do naj miększych rozmiarów i wszelkich 
potrzeb, wiatrowody, ustępy kopalniane, su- 
waczki węglowe i inne.

M ateriał kolejowy dia Kolei głównych i Kolejek 
jak: szyny kolejowe, żelazne podkłady, pod
kładki, zaciski, jakoteż jarzma torowe, łubki, 
osie, obręcze, tłoczone szprychy, walcowane

tarcze kołowe, zestawy kół, okucia do w agonów 
wszelkiego rodzaju, komplety kołowrotów z 
tłoczonej blachy, tłoczone blachy dla ram 
tendrow ych, zwrotnice i wszelkie poszczególne 
części tychże, skrzyżowania torów.

Wagony towarowe do największej siły nośnej dla 
Kolei normalnej, wąskotorowej i Kolejki polnej, 
żelazne i drewniane, węglarki, kryte wagony 
towarowe, wozy kotłowe i zbiornikowe dla 
transportu smoły, nafty, benzolu, spirytusu, 
kwasu i t. d., piwiarki, wozy specjalne dla 
technicznych celów górniczo-hutniczych, bloki 
krążkowe dla transportu norm a no-torowych 
wagonów  kolejkami, wózki dla nadzorców 
szlaku, wozy do transportu ziemi i wywrotowe, 
wozy wojskowe, koła, wózki wyciągowe.

»Vozy osobowe dla Kolejek i Tramwajów.
Sprężyny dla wagonów Kolejki i Kolei głównej 

jakoteż dla tendrów i parowozów.
Części tłoczone wszelkiego rodzaju, także dla 

samochodów.
Konstrukcje żelazne wszelkiego rodzaju jak: mosty 

żelazne aż do największych rozpiętości, dachy, 
hale, wieże wyciągowe, urządzenia dzielące, 
rusztowania wysokich pieców, żelazne roz
budowy szybów, tarcze obrotowe i przesuwnice 
jakoteż wszelkie inne konstrukcje żelazne 
według w łasnych 1 obcych projektów.

Maszyny parowe (wyciągarki, wywadniarki i inne).
Kotły parowe.
Zbiorniki, żelazne kominy i wyroby z grubej blachy.
Fasonowe części kute (u wykrojów kute albo 

tłoczone).
Maszynowe urządzenia kopalniane i fabryczne.
Walcownie, dźwigary, urządzenia do przewozu 

ciężarów.
Smoła kamienno-węglowa, siarczan amonu, benzol 

i miedź cementowa.

Z a rz ą d  C entralny: K atow ice, u lica Konekiego nr . 1 - 8 ,  Telefon 698 /  N aczelna Dyrekeja Hut, Król. Huta, u liea  M oniuszki 11, 
Telefon 816-282 /  N aczelna Dyrekeja Kopalń, S iem ianow ice G. S I  Telefon §218 S iem ianow ice.


